ff. de pactis, Felinum in cap. si cautio, n. 6. de fide instrumentorum, Cephalus in cons. 229. n. 32. lib. 2. Ad textum autem in dicta l. Lucio, respondetur, quod loquitur in legato vendicationis, in quo, in dubio censetur electio concessa legatario generali verbo, ex natura & modo legandi, ut supra, alio capite diximus, & constat ex Ulpiano in fragmentis, tit. 24. juncta explicatione Cujacii ibidem, verbo, optione; Pichard. in §. si generaliter, Institut. de legatis; textus verò in dict. l. legatum, 17. ff. de annuis legatis, nihil pro contraria parte facit; nam ibi hujusmodi interpretatio non fit ex favore ultimae voluntatis, aut legati, sed ex ipsis verbis, quae satis sufficienter ad inducendum legatum annum, & inde decisio ejus legis non solum procedit in ultima voluntate, sed etiam in promissione facta inter vivos, sive in simili concessione, ut in eadem l. adnotavit Albericus, Imola in l. eum qui ita, §. qui ita, colum. 2. in princ. de verborum oblig. Antonius Gomez tomo 2. variarum cap. 11. de qualitatibus contractuum, n. 48. versiculo, Idem adde quod si testator. Denique textus in dicta l. plenum, §. sed si pecoris, ff. de usu & habitatione, non ita expresse probat contrariam sententiam, ut existimavit Simon de Praetis ubi supra: neque enim ita strictè interpretandae sunt defunctorum voluntates, ut si pecoris usus relictus sit, putà gregis ovilis, modico saltem lacte uti non debeat legatarius; hoc enim legatum usus continet, quatenus ad usum legatarii attinet, ut dixit Glossa ibi. verbo, modico; inde deduci non potest regula generalis, latiore in legatis debere fieri interpretationem, nisi natura, proprietate, aut verba legati ita aperte suadeant: & haec tenent de his quae pertinent ad doctrinam, & traditionem Baldi, de qua supra.

Nunc verò & quinto loco, ex dictis adhuc constituendum erit, deducendam solutionem quaestionis, quae praecedenti proxima est: si usufructus praedii relictus sit alicui, adjecta facultate & licentia alienandi, utrum proprietatem plena relicta videatur? Et hoc casu proprietatem ipsam legatam videri, non solum usufructum, existimantur Barbacia, Comensis, Crotus, Curtius Junior, Berous, Parisius, & Aleciatus, quos in unum congerit, & probare videtur Menochius lib. 4. praesumptione 133. n. 4. videndus n. 5. §. 6. ubi in idem refert Pinellum 3. parte legis 1. C. de bonis maternis, num. 43. quem retulit etiam novissime Petrus Ricciardus ad rubricam, Institutionum, de usufructu, num. 83. quem tamen si originaliter & attentè praegeris, aperte dignoscet, nec in hac, nec in contraria sententia firmiter persistere; neutram autem indistinctè probare, certum est; Primum enim in vers. adverte etiam, nonnulla considerat pro hac parte, & opinione Barbaciae; postmodum verò in vers. tandem adverte, alia considerat, quae Barbaciae sententiam labefactant omnino, & inde in hunc sensum quasi praefatam sententiam conatur subvertere; retulit eum Joannes Garzia de expensis & meliorat. c. 10. n. 25. sed superiorem opinionem, cujus Authorem dicimus Barbaciam; indistinctè probarunt etiam Marcellus singulari 561. Ferrarius cautela 2. in principio. Socinus Senior in consil. 131. n. 15. volum. 1. Cephalus in cons. 296. n. 1. lib. 2. Joannes Garzia ubi supra, dicto n. 25. Ricciardus dicto n. 84. & magis inclinat Mantica de Conjecturis ultimarum voluntatum, lib. 9. tit. 5. n. 14. in vers. sed tamen ego considero: quo loco arguit ex textu in dicta l. Proculus, ubi si proprietatem relicta censetur usufructuario, quia conditio illa aliis non tollendi ipsi convenire non potest, ut supra diximus, multò magis in hac specie ceteri debet relicta, ubi adsunt verba dispositiva, quae ibi deficiunt, & quae tribuunt alienandi facultatem, cum ipsa facultas non congruat usufructuario, sed proprietario: idèo tanquam necessarium antecedens, proprietatem relicta debet intelligi: & haec fuit inductio Raphaelis Cumani in cons. 121. n. 3. qui loquitur in terminis, quando ei, cui reliquit usufructus, concessa fuit facultas de re disponendi: quo casu dicit 49 videri relictam proprietatem ob rationem praedictam; & ita